
 
 
 
 
 
 
 

 
Vaše č.j.: 
Naše č.j.: VLS-001749/2024/1900 
Sp. zn.: 

Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

Datum: 05.02.2025 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace a poskytnutí informací 
 

Vážený pane , 
 

na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále jen „zákon“), ze dne 21.01.2025 (dále jen „žádost“), ve které žádáte státní podnik Vojenské 

lesy a statky ČR (dále jen „VLS“) jako povinný subjekt dle zákona, o informace týkající se pozemků přičleněných 

k honitbám VLS, Vám zasíláme následující informace. 

V prvé řadě je nutné konstatovat, že dle textace prvního bodu žádosti není patrné, jakou informaci přesně 

požadujete. Z věty „výměra pozemků ve vlastnictví jiných osob, které byly přičleněny k honitbám VLS v letech 

2023 a 2024“ není jasné, zda se jedná o kompletní výměru všech takových pozemků v uvedených letech, či o 

výměru nově přičleněných takových pozemků v průběhu uvedených let. Za účelem naplnění smyslu zákona tak 

VLS tímto poskytují oba údaje. V roce 2023 byla výměra pozemků ve vlastnictví jiných osob, které byly přičleněny 

k honitbám VLS 18 372,756 ha, přičemž v průběhu roku 2023 se oproti předchozímu roku nenavyšovala. V roce 

2024 byla výměra pozemků ve vlastnictví jiných osob, které byly přičleněny k honitbám VLS 18 401,896 ha, tudíž 

bylo přičleněno 29,14 ha. 

K druhému bodu žádosti tímto VLS poskytují následující údaje. V roce 2023 činila náhrada za pozemky 

přičleněné k honitbám částku 1 514 718,6 Kč. V roce 2024 činila náhrada za pozemky přičleněné k honitbám 

částku 1 516 384,8 Kč. 

VLS tímto považují Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

S pozdravem 

podepsáno elektronicky 
 

 
 

 
Přílohy: bez příloh 




